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1.� 산업대분류별� 사업체총괄

: 개소, 명
　 　 　 　 　 　 　 　 　

　　 산업분류별 
 
 

계Total
조직형태별 By type of organization

개인TotalIndividuals
회사법인IncorporatedCompany

회사 이외 법인Incorporatedcorporation사업체수 종사자수
Workers

Establish- 계 남성 여성 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수
ments Total Male Female Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers

2008  3,139  25,987  19,855  6,132  2,356  4,642  356  16,472  260  4,403 
2009  3,046  24,029  17,727  6,302  2,277  4,597  332  15,027  274  3,991 
2010  3,167  27,849  21,204  6,645  2,283  5,035  450  17,784  276  4,449 
2011  3,427  31,272  23,911  7,361  2,433  6,098  569  20,369  266  4,317 
2012  3,723  31,225  23,734  7,491  2,600  6,751  697  19,597  267  4,369 
2013  3,933  33,985  25,429  8,556  2,674  6,934  807  21,780  289  4,637 

 A.농업·임업 및 어업  17  167 129  38  -  -  2  20  14  146 
 B . 광  업  3  56  50  6  -  -  3  56  -  - 
 C . 제 조 업  695  19,386  17,293  2,093  271  1,548  406  17,691  18  147 
 D . 전 기 · 가 스 · 수 도  8  112  92  20  2  3  4  7  2  102 
 E . 하 수 · 폐 기 물  처 리 원료재생및환경복원업  16  94  81  13  5  24  9  57  1  12 
 F . 건 설 업  182  1,606  1,319  287  31  86  151  1,520  -  - 
 G . 도 매  및  소 매 업  909  2,248  1,269  979  781  1,548  93  523  34  175 
 H . 운 수 업  328  1,242  1,021  221  246  307  81  901  1  34 
 I . 숙 박  및  음 식 점 업  795  1,964  589  1,375  782  1,849  8  73  4  39 
 J.출판·영상·방송통신및 정 보 서 비 스 업  17  125  95  30  3  6  3  28  11  91 
 K . 금 융  및  보 험 업  47  470  241  229  5  18  12  130  30  322 
 L . 부 동 산  및  임 대 업  28  60  43  17  20  27  4  14  1  1 
 M . 전 문 과 학  및 기 술 서 비 스 업  49  392  289  103  34  123  13  224  2  45 
 N . 사 업 시 설 관 리  및 사 업 지 원 서 비 스 업  22  432  336  96  12  95  8  319  2  18 
 O . 공 공 행 정  및
사 회 보 장 행 정  39  986  747  239  -  -  -  -  39  986 
 P . 교 육 서 비 스 업  137  1,876  834  1,042  76  183  1  4  55  1,665 
 Q . 보  건  및사 회 복 지 사 업  145  1,591  336  1,255  72  533  -  -  48  670 
 R . 오 락 · 문 화  및운 동 관 련 산 업  84  469  250  219  66  113  4  204  11  131 
 S .기타공공, 수리 및개 인 서 비 스 업  412  709  415  294  268  471  5  9  16  53 
자료 : 총무과
주 : 1) 사업체구분별 자료는 회사법인에 한하여 조사됨
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Summary� of� Establishments� by� Industry

　 　 　 　 　 　
Unit : Places, Persons

사업체구분별 By type of establishment
 Industrial 

Classification

비법인Non-corporationassociation
단독Non-corporationfirm

공장, 지사FactorySingle-unitbrance office
본사, 본점

Head office

종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수
Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers 　

 167  470  3,018  17,515  79  2,577  36  5,807 2008
 163  414  2,927  15,666  82  2,595  37  5,768 2009
 158  581  2,951  17,605  153  3,452  63  6,792 2010
 159  488  3,210  21,389  151  3,207  66  6,676 2011
 159  508  3,490  22,245  173  2,446  60  6,534 2012
 163  634  3,677  24,536  175  2,865  81  6,584 2013

 1  1  12  82  3  69  2  16  Mining and uarrying 
 -  -  2  42  1  14  -  -  Manufacturing 
 -  -  625  12,545  43  1,309  27  5,532  Transportation 
 -  -  5  73  3  39  -  -  Construction 
 1  1  16  94  -  -  -  -  Sewerage, waste management, materials recovery and remediation activities 
 -  -  157  1,421  2  25  23  160  Wholesale and Retail Trade 
 1  2  861  1,912  44  327  4  9  Hotels & estaurants 
 -  -  311  948  14  243  3  51  Electricity, Gas, water Supply 
 1  3  786  1,893  8  53  1  18  Information and communications 
 -  -  16  105  1  20  -  -  Information and communications 
 -  -  7  27  28  279  12  164 FinancalIntermediation 
 3  18  25  49  3  11  -  -  Real Estate and Renting and Leasing 
 -  -  42  237  2  15  5  140  Professional, scientific and technical activities 
 -  -  18  220  4  212  -  -  Business facilities management and business support services 
 -  -  39  986  -  -  -  -  Public Administration & Socical security 
 5  24  132  1,381  3  70  2  425  Education 

 25  388  139  1,468  5  75  1  48  Health and Social Work 
 3  21  82  384  2  85  -  -  Recreational, cultural & personal Activities 

 123  176  402  669  9  19  1  21  Other Community & personal Activities 
Source : General affairs DivisionNote : 1) Type of Establishment was surveyed by Incorporated Company
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2.� 종사자� 규모별� 사업체수� 및� 종사자수

: 개소, 명 　 　 　 　 　

 연  별
 

 읍면별 

합 계 14명 59명
사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수

　 　 　 　 　 　
Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers

2008    3,139   25,987    2,611  4,498    223    1,474 
2009    3,046   24,029  2,506  4,351  225  1,447 
2010    3,167   27,849  2,499    4,612  257  1,668 
2011    3,427   31,272  2,623  4,952  332  2,207 
2012    3,723   31,225    2,887    5,550    372    2,486 
2013   3,933   33,985   2,977   5,635   403   2,603 

A.농업·임업 및 어업  17  167    8     16    3     21 
B . 광  업  3  56    -  -  -  - 
C . 제 조 업  695  19,386    277    586    124    873 
D . 전 기 · 가 스 · 수 도  8  112    6     10  -  - 
E .하수·폐기물 처리 원료재생및환경복원업  16  94    6     16    6     33 
F . 건 설 업  182  1,606     94    244     49    327 
G . 도 매  및  소 매 업  909  2,248    835    1,541     53    321 
H . 운 수 업  328  1,242    288    359     16     95 
I . 숙박  및 음식 점 업  795  1,964    747    1,616     41    242 
J.출판·영상·방송통신
및 정 보 서 비 스 업  17  125    9     26    6     34 
K . 금 융  및  보 험 업  47  470     11     29     18    115 
L .부동산 및 임대업  28  60     25     38    2     10 
M . 전 문 과 학  및 기 술 서 비 스 업  49  392     31     66    7     40 
N . 사 업 시 설 관 리  및 사 업 지 원 서 비 스 업  22  432    9     17    6     36 
O . 공 공 행 정  및사 회 보 장 행 정  39  986    9     20    7     47 
P . 교 육 서 비 스 업  137  1,876     86    175    9     51 
Q . 보  건  및
사 회 복 지 사 업  145  1,591     67    187     44    282 
R . 오 락 · 문 화  및운 동 관 련 산 업  84  469     70    117    6     41 
S.기타공공, 수리 및개 인 서 비 스 업  412  709    399    572    6     35 
자료 : 총무과주 : 1) 사업체구분별 자료는 회사법인에 한하여 조사됨
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Number� of� Establishments� and� Workers,� by� Workforce� Size

Unit : Places, Persons
1019 2049명 5099명

 Year & 

 Eup, Myeon 

사업체수 종사자수 사업체수 종사자수 사업체수 종사자수
　 　 　 　 　  

Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers
   116   1,659    116   3,408   35   2,610 2008

 151  2,099  102  3,116  26  1,878 2009
 190  2,617  137  4,152  47  3,407 2010
 201  2,754  168  5,159  62  4,441 2011

   181   2,495    179   5,285   62   4,432 2012
   229  3,184    197  5,711   82  5,687 2013

   3   37    3   93  -  -  Agriculture, Hunting, Forestry & Fishing 
   2   24    1   32  -  -  Mining and uarrying 
  99   1,423    104   2,977   54   3,844  Manufacturing 

 -  -    1   36    1   66  Electricity, Gas, water Supply 
   4   45  -  -  -  -  Sewerage, waste management, materials recovery and remediation activities 
  26    342    7    200    4    290  Construction 
  11    124   10    262  -  -  Wholesale and Retail Trade 
   9    126    9    277    6    385  Transportation 
   6   76    1   30  -  -  Hotels & estaurants 

 -  -    2   65  -  -  Information and communications 
  12    142    6    184  -  -  FinancalIntermediation 
   1   12  -  -  -  -  Real Estate and Renting and Leasing 
   6   91    4    109    1   86  Professional, scientific and technical activities 
   1   14    1   35    5    330  Business facilities management and business support services 
  11    176    9    273    1   86  Public Administration & Socical security 
  10    156   24    689    7    415  Education 
  18    258   12    371    2    135  Health and Social Work 
   4   57    2   57    1   50  Recreational, cultural & personal Activities 
   6   81    1   21  -  -  Other Community & personal Activities 

Source : General affairs Division
Note : 1) Type of Establishment was surveyed by Incorporated Company
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2.� 종사자� 규모별� 사업체수� 및� 종사자수

: 개소, 명 　 　 　

 연  별
 

 읍면별　

100299명 300 - 499명
사업체수 종사자수 사업체수 종사자수

    
Estab. Workers Estab. Workers

2008     34    5,673      -      - 
2009  32  5,198  2      670 
2010  32  5,060  3  1,130 
2011  36  5,538  3  1,024 
2012  39  5,850  2  825 
2013  43  6,449  1  390 

 A. ·임업 및 어업  -  -  -  - 
 B . 광  업  -  -  -  - 
 C . 제 조 업     36    5,357  -  - 
 D . 전 기 · 가 스 · 수 도  -  -  -  - 
 E.하수·폐기물 처리 원료재생및환경복원업  -  -  -  - 
 F . 건 설 업      2      203  -  - 
 G .도매 및 소매업  -  -  -  - 
 H . 운 수 업  -  -  -  - 
 I.숙박 및 음식점업  -  -  -  - 
 J. ·영상·방송통신
및 정 보 서 비 스 업  -  -  -  - 
 K . 금융 및  보험업  -  -  -  - 
 L.부동산 및 임대업  -  -  -  - 
M . 전 문 과 학  및 기 술 서 비 스 업  -  -  -  - 
N .사업시설관리 및 사 업 지 원 서 비 스 업  -  -  -  - 
O . 공 공 행 정  및사 회 보 장 행 정      2      384  -  - 
P . 교 육 서 비 스 업  -  -      1      390 
Q . 보  건  및
사 회 복 지 사 업      2      358  -  - 
R . 오 락 · 문 화  및운 동 관 련 산 업      1      147  -  - 
S.기타공공, 수리 및개 인 서 비 스 업  -  -  -  - 

자료:총무과 　 　
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Number� of� Establishments� and� Workers,� by� Workforce� Size

　 　 　 Unit : Places, Persons
500 - 999명 1000명이상

Year &
 

 Eup, Myeon 

사업체수 종사자수 사업체수 종사자수
    

Estab. Workers Estab. Workers
    3     2,328     1     4,337 2008

 1     915  1     4,355 2009
 1  904  1  4,299 2010
 1  878  1  4,319 2011
 -  -  1  4,302 2012
 -  -  1  4,326 2013
 -  -  -  -  Agriculture, Hunting, Forestry & Fishing 
 -  -  -  -  Mining and uarrying 
 -  -     1     4,326  Manufacturing 
 -  -  -  -  Electricity, Gas, water Supply 
 -  -  -  -  Sewerage, waste management, materials recovery and remediation activities 
 -  -  -  -  Construction 
 -  -  -  -  Wholesale and Retail Trade 
 -  -  -  -  Transportation 
 -  -  -  -  Hotels & estaurants 
 -  -  -  -  Information and communications 
 -  -  -  -  FinancalIntermediation 
 -  -  -  -  Real Estate and Renting and Leasing 
 -  -  -  -  Professional, scientific and technical activities 
 -  -  -  -  Business facilities management and business support services 
 -  -  -  -  Public Administration & Socical 

security 
 -  -  -  -  Education 
 -  -  -  -  Health and Social Work 
 -  -  -  -  Recreational, cultural & 

personal Activities 

 -  -  -  -  Other Community & personal Activities 
　 　 　 　 Source : General affairs Division
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3.� 산업별·읍면별� 사업체수� 및� 종사자수

: 개소, 명 　 　 　 　 　 　 　

 연  별
 

 읍면별

합 계 ·임업 및 어업 광 업 제 조 업
Total Agriculture,Hunting,

Forestry&Fishing
Mining & 
Quarrying Manufacturing

　 종사자수 　 　 　 　 　 　
사업체수　Estab.

Workers 　 　 　 　 　
계 남성 여성 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자

Total Male Female Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers
2008  3,139  25,987  19,855  6,132  15  152  4  32  410 15,359 

2009  3,046  24,029  17,727  6,302  17  161  4  38  387 13,858 

2010  3,167  27,849  21,204  6,645  18  185  4  38  463 15,716 

2011  3,427  31,272  23,911  7,361  14  168  3  35  574 18,180 

2012  3,723  31,225  23,734  7,491  15  164  3  48  623 17,564 

2013  3,933  33,985  25,429  8,556  17  167  3  56  695 19,386 

영암읍  820  3,862  2,069  1,793  2  59  -  -  54  106 

삼호읍  1,759  25,097  20,626  4,471  2  14  1  32  508  18,414 
덕진면  85  484  252  232  2  46  -  -  4  13 

금정면  97  451  200  251  -  -  -  -  13  26 

신북면  304  1,140  633  507  5  17  1  10  31  369 

시종면  194  460  253  207  2  20  -  -  18  39 

도포면  89  272  158  114  1  2  -  -  5  15 

군서면  182  793  454  339  1  1  -  -  24  237 

서호면  58  265  126  139  -  -  -  -  10  34 

학산면  242  800  425  375  2  8  1  14  16  52 

미암면  103  361  233  128  -  -  -  -  12  81 
자료 : 총무과
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Number� of� Establishments� and� Workers,� by� Industry� and� Eup,� Myeon

　 　 　 　 　 　 　 　 Unit : Places, Persons
·가스·수도사업ElectricityGas

&Watersupply
하수·폐기물처리 

Sewerage,wastemanagementetc
건 설 업Construction

도매 및 소매업Wholesaleand
 retail trade 

운 수 업Transportation
 Year & 

　　 Eup, Myeon　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자
Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers

 4  103  11  72  122  972  846  1,632  211  637 2008

 3  98  10  53  109  709  823  1,872  195  573 2009

 3  97  10  84  101  1,050  830  1,933  172  942 2010

 4  102  10  77  121  1,596  825  1,971  230  711 2011

 8  113  10  78  131  1,814  865  2,120  323  811 2012

 8  112  16  94  182  1,606  909  2,248  328  1,242 2013

 4  106  1  5  57  323  242  565  62  127  Yeongam-eup 

 1  1  8  55  57  932  309  936  110  906  Samho-eup 

 -  -  -  -  6  42  25  69  9  9  Deokjin-myeon 

 1  1  -  -  5  27  25  68  11  15 Geumjeong-myeon

 1  1  4  23  15  82  92  172  44  64 Sinbuk-myeon

 -  -  1  4  13  28  65  102  19  22 Sijong-myeon

 -  -  -  -  4  15  19  59  20  20 Dopo-myeon

 -  -  1  3  10  79  36  71  17  24 Gunse-myeon

 -  -  -  -  5  22  10  20  7  9 Seoho-myeon

 -  -  1  4  8  30  64  130  14  21 Haksan-myeon

 1  3  -  -  2  26  22  56  15  25 Miam-myeon
Source:General affairs Division 
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3.� 산업별·읍면별� 사업체수� 및� 종사자수

: 개소, 명 　 　 　 　 　

 연 별 
　 읍면별　

숙박 및 음식점업 출판·영상·방송통신 및 정보서비스업 금융·보험업 부동산 및 임대업
 Hotels and Restaurants Information and communications Financal&insurance RealEsrate,Rentina&Leasing
　 　 　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　 　

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자
Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers

2008  637  1,441  -  -  42  405  26  53 

2009  614  1,415  13  150  41  437  25  53 

2010  646  1,444  16  173  44  396  21  64 

2011  704  1,765  17  151  46  473  22  72 

2012  787  1,974  18  160  48  456  28  67 

2013  795  1,964  17  125  47  470  28  60 

 영암읍  158  366  4  73  17  223  5  6 

 삼호읍  419  1,058  4  11  12  89  18  47 

 덕진면  13  21  1  2  1  14  -  - 

 금정면  15  39  1  6  2  22  -  - 

 신북면  37  94  1  3  3  23  2  2 

 시종면  24  36  1  3  2  23  -  - 

 도포면  10  22  1  5  1  12  -  - 

 군서면  42  128  1  6  3  21  -  - 

 서호면  7  20  1  7  1  11  -  - 

 학산면  57  152  1  4  3  15  2  4 

 미암면  13  28  1  5  2  17  1  1 
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Number� of� Establishments� and� Workers,� by� Industry� and� Eup,� Myeon

　 　 　 　 　 　 Unit : Places, Persons
및 기술서비스업 사업시설관리및사업지원서비스업 공공행정·사회보장행정 교육서비스업

Year & 
　 Eup, Myeon 

Professional, scientific and technical activities Business facilities management and business support services PublicAdministration&SocicalSecurity Education
　 　 　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　 　 　

종사자 사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자
Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers

 26  69  10  36  39  1,570  142  1,516 2008

 24  69  7  37  39  1,070  135  1,404 2009

 32  97  18  270  39  1,253  140  1,692 2010

 38  234  20  518  40  1,047  145  1,768 2011

 43  261  18  309  39  967  144  1,881 2012

 49  392  22  432  39  986  137  1,876 2013

 26  180  4  14  10  514  30  270  Yeongam-eup 

 17  196  10  389  4  171  60  977  Samho-eup 

 -  -  -  -  3  73  2  21  Deokjin-myeon 

 -  -  -  -  2  21  3  40 Geumjeong-myeon

 -  -  3  14  4  36  10  101 Sinbuk-myeon

 1  6  1  1  3  30  6  48 Sijong-myeon

 1  1  -  -  3  43  3  37 Dopo-myeon

 3  7  2  2  3  26  6  90 Gunse-myeon

 -  -  -  -  1  20  3  45 Seoho-myeon

 1  2  2  12  4  33  12  204 Haksan-myeon

 -  -  -  -  2  19  2  43 Miam-myeon
Source : General affairs Division
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3.� 산업별·읍면별� 사업체수� 및� 종사자수

: 개소, 명 　 　 　 Unit : Places, Persons

 연  별 
　　 읍면별

보건·사회복지사업 오락·문화 및 운동관련서비스사업 기타공공,수리 및 개인서비스업
Year & 

　 Eup, Myeon

Health & Social work Recreational,cultural&sportingactivities Other Community, Repair & personal Service Activities
　 　 　 　 　 　
　 　 　 　 　 　

사업체 종사자 사업체 종사자 사업체 종사자
Estab. Workers Estab. Workers Estab. Workers

2008  106  949 72 360  417  629 2008

2009  108  910 74 397  418  725 2009

2010  118  1,228 74 400  418  787 2010

2011  124  1,240 75 400  415  764 2011

2012  129  1,228  81 446  410  764 2012

2013  145  1,591  84 469  412  709 2013

 영암읍  31  654  19  104  94  167  Yeongam-eup 

 삼호읍  50  479  47  168  122  222  Samho-eup 

 덕진면  6  150  -  -  13  24  Deokjin-myeon 

 금정면  5  22  2  148  12  16 Geumjeong-myeon

 신북면  9  54  4  12  38  63 Sinbuk-myeon

 시종면  11  67  1  1  26  30 Sijong-myeon

 도포면  4  20  1  2  16  19 Dopo-myeon

 군서면  6  21  4  25  23  52 Gunse-myeon

 서호면  5  46  -  -  8  31 Seoho-myeon

 학산면  12  56  3  5  39  54 Haksan-myeon

 미암면  6  22  3  4  21  31 Miam-myeon
자료 : 총무과 Source : General affairs Division




